
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

  

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F. N.                 DEL          

            

OGGETTO Adesione - e contestuale emissione dell’ordinativo di fornitura - alla Convenzione Consip Lotto 

2 – Edizione 14 [CIG originario 7726942A3F CIG derivato 8562324D47]. “Fornitura di veicoli 

in noleggio a lungo termine senza conducente e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche 

Amministrazioni, ai sensi dell’ art. 26, L. n. 488/1999 e smi e dell’art. 58, L. n. 388/2000”  

stipulata tra la Consip S.p.a. e l'operatore economico LEASYS Società per Azioni. Importo di 

adesione € 27.890,24 iva di legge esclusa.  

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X ] NO [  ]   

 

 

Parere del Direttore Amministrativo f.f  

 

FAVOREVOLE [ X] Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Bruno Contu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

 

 

 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente  della Struttura Complessa 

Affari Generali, Convenzioni e 

Rapporti con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 

ESTENSORE Avv. Antonfranco Temussi 

PROPOSTA N.   1131 del 17/12/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché l’utilità 

e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del procedimento, 

con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Dirigente della Struttura Complessa 

Acquisizione Beni e Servizi 

Avv. Antonfranco Temussi  

sonia.fadda
Font monospazio
769              22/12/2020

sonia.fadda
Font monospazio
22/12/2020



2 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

(Avv. Antonfranco Temussi) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 41”. 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 di adozione dell’Atto Aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, comma 1bis, del D. Lgs. n. 
502 del 1992 e s.m.i., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 di 
approvazione del relativo Regolamento attuativo. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 182 del 06.03.2019, di revisione della DDG n. 426 del 

05/06/2018, recante “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori delle Strutture 
afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”. 

 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
PRESO ATTO della nota regionale dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – prot. n. 7382 del 

15/09/2020, ratificata con Deliberazione del Commissario Straordinario f.f. n. 433 del 15 
settembre 2020, con la quale si comunica che il Dott. Antonio Lorenzo Spano deve continuare 
ad esercitare le sue funzioni di Commissario Straordinario, svolte in seguito alla vacanza del 
medesimo ufficio ai sensi dell’art. 3 comma 6 del D. Lgs 502/1992 e dell’Atto Aziendale, fino 
all’adozione di specifici atti da parte della Giunta Regionale. 

 
VISTA la nota PG n. 16980 del 16 settembre 2020 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Complesse”.  
 
VISTO                           il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”. 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai sensi dell’art. 
217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
RICHIAMATE per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione del 

Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii  
  
RICHIAMATA       la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 29.04.2020, con la quale è stato 

approvato il “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. Biennio 2020-2021 
(art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018).”. 

 
RICHIAMATA la nota prot. NP/2020/5526 del 16/12/2020, agli atti del procedimento, con cui la Direzione 

Aziendale richiedeva l’adesione alla Convenzione Consip, per la “ fornitura di veicoli in noleggio 
a lungo termine senza conducente e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche 
Amministrazioni, ai sensi dell’ art. 26, L. n. 488/1999 e smi e dell’art. 58, L. n. 388/2000 ” per il 
noleggio di una vettura intermedia, per un periodo di 48 mesi. 

 



3 

ACCERTATO che è attiva la Convenzione stipulata tra la Consip spa e la LEASYS Società per Azioni, per la 

fornitura del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 26 legge 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 

388/2000 –Edizione 14 – lotto 2 – CIG 7726942A3F; 

 

INDIVIDUATA nel lotto 2 della Convenzione citata, l’autovettura con le caratteristiche richieste, e, precisamente: 

Alfa Romeo Giulia, per un periodo di 48 mesi ed una percorrenza kilometrica valutata intorno ai 

120.000 Km, dotata di Assicurazione Full Risk, ed Optional adeguati alla sicurezza e al comfort 

durante le lunghe percorrenze 

 

TENUTO CONTO     che il canone mensile di noleggio per il veicolo d'interesse di cui alla Convenzione Autonoleggio 

veicoli 14, lotto n. 2, prevede un servizio di base nel quale è ricompreso: consegna dell'autoveicolo; 

mancata consegna e preassegnazione obbligatoria; manutenzione dell'autoveicolo noleggiato; sosti-

tuzione dei pneumatici; riparazione della carrozzeria, revisioni e controlli dei gas di scarico; soccorso 

stradale; copertura assicurativa e gestione sinistri; sostituzione dei veicoli e modelli equivalenti; ser-

vizio di ricezione chiamate; 

 

VALUTATO              che la sopra citata Convenzione Autonoleggio veicoli 14 garantisce, alle Pubbliche Amministrazioni 

aderenti, certezza del costo annuo sostenuto, riduzione degli immobilizzi di capitale, riduzione delle 

pratiche  amministrative, bassa anzianità ed elevata efficienza del veicolo, possibilità di usufruire di 

veicoli sostitutivi in caso di fermo macchina, servizio di assistenza basato su centri di servizio qua-

lificati presenti in maniera capillare su tutto il territorio nazionale, offerta di servizi altamente           

personalizzabili quali tipologia contrattuale (percorrenza/km), caratteristiche del veicolo, allesti-

mento del veicolo (optional);  

  

RITENUTA  pertanto necessaria l'adozione del presente provvedimento con il quale si stabilisce di aderire alla 

Convenzione Consip S.p.a. inerente “Prestazione del servizio di noleggio a lungo termine di auto-

veicoli senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni- Autonoleggio veicoli 14”- Lotto 2, 

acclusa al presente provvedimento al fine di costituirne parte sostanziale ed integrale rimandando, 

per gli Allegati ad essa relativi, a quanto è disponibile e consultabile, in formato elettronico, nella 

piattaforma telematica “acquisti in rete”, sito internet http://acquistinretepa.it, seguendo il per-

corso Programma- Strumenti- Convenzioni- Vetrina delle Convenzioni-  Autonoleggio veicoli 14 - 

Lotto 2;  

 

CONSIDERATO  che, secondo quanto stabilito dalla Convenzione in argomento, i corrispettivi dovuti al Fornitore 

ammontano ad un importo complessivo quadriennale di euro 27.890,24 oltre I.v.a. di legge (euro 

34.026,09 I.v.a. al 22% inclusa), come preventivato nella bozza telematica d'ordine diretto n. 

5928093, e andrà a gravare sul conto n. A508020105 "Canoni di noleggio automezzi" -BDG_S_09 

-, come comunicato con mail del 03/12/2020, agli atti del procedimento,  

 

RITENUTO di dover aderire alla Convenzione sopra indicata.  

 

PRESO ATTO  che alla procedura è stato assegnato il seguente CIG derivato 8562324D47. 

PROPONE 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente; 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale. 

2) Di procedere, mediante adesione alla Convenzione stipulata tra Consip spa e la società LEASYS Società per Azioni, 
per la fornitura del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 26 legge 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 388/2000 –
Edizione 14 – lotto 2 – CIG 7726942A3F; 

3) Di dare atto che, secondo quanto stabilito dalla Convenzione in argomento, i corrispettivi dovuti al Fornitore 
ammontano ad un importo complessivo quadriennale di euro 27.890,24 oltre I.v.a. di legge (euro 34.026,09 I.v.a. al 
22% inclusa), come preventivato nella bozza telematica d'ordine diretto n. 5928093, e andrà a gravare sul conto n. 



4 

A508020105 "Canoni di noleggio automezzi" -BDG_S_09 -, 

4) Di dare atto che la spesa quadriennale di €. 34.026,09 IVA compresa, andrà a gravare nei conti di competenza dei 

rispettivi esercizi finanziari, come di seguito riportato: 

 

budget Conto n. Descrizione conto importo Anno esercizio 

BDG_S_09 A508020105  
Canoni di noleggio auto-

mezzi  

€ 8.567,52 2021 

€. 8.445,52 2022 

€. 8.445,52 2023 

€ 8.567,52 2024 

 

5) Di dare atto che il CIG derivato è 8562324D47. 

6) Di dare atto che, la dichiarazione di acquisto inderogabile n. Prot. NP/2020/5564 del 18/12/2020 è agli atti della 
SC Acquisizione Beni e Servizi. 

7) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi del richiamato 
art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è il Dott.. Antonfranco Temussi. 

8) Di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, per le funzioni di cui al Decreto ministeriale n. 49/2018, 
è il Dott. Giuseppe Carassino, individuato dalla Direzione Strategica  nella nota NP/2020/5526 del 16/12/2020. 

9) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.   
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Autorizzazione a contrarre e contestuale adesione 

alla Convenzione Consip Lotto 2 – Edizione 14 [CIG originario 7726942A3F CIG derivato 85460653F0]. 

Importo di adesione € 27.890,24, iva di legge esclusa (22%) “Prestazione del Servizio di noleggio a lungo termine 

di autoveicoli senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni- Autonoleggio veicoli 14”, lotto n. 2, stipulata 

tra la Consip S.p.a. e l'operatore economico LEASYS Società per Azioni.; 

 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale. 

2) Di procedere, mediante adesione alla Convenzione stipulata tra Consip spa e la società LEASYS Società per 

Azioni, per la fornitura del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 26 legge 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 

388/2000 –Edizione 14 – lotto 2 – CIG 7726942A3F. 

 

3) Di dare atto che, secondo quanto stabilito dalla Convenzione in argomento, i corrispettivi dovuti al Fornitore am-

montano ad un importo complessivo quadriennale di euro 27.890,24 oltre I.v.a. di legge (euro 34.026,09 I.v.a. al 

22% inclusa), come preventivato nella bozza telematica d'ordine diretto n. 5928093, e andrà a gravare sul conto n. 

A508020105 "Canoni di noleggio automezzi" -BDG_S_09 -. 

 

4) Di dare atto che la spesa quadriennale di €. 34.026,09 IVA compresa, andrà a gravare nei conti di competenza dei 

rispettivi esercizi finanziari, come di seguito riportato: 

budget Conto n. Descrizione conto importo Anno esercizio 

BDG_S_09 A508020105  
Canoni di noleggio auto-

mezzi  

€ 8.567,52 2021 

€. 8.445,52 2022 

€. 8.445,52 2023 

€ 8.567,52 2024 

 

5) Di dare atto che il CIG derivato è 8562324D47. 

6) Di dare atto che, la dichiarazione di acquisto inderogabile n. Prot. NP/2020/5564 del 18/12/2020 è agli atti della 
SC Acquisizione Beni e Servizi. 

7) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi del richiamato 
art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è il  Dott. .Antonfranco Temussi. 

8) Di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, per le funzioni di cui al Decreto ministeriale n. 49/2018, 
è il Dott. Giuseppe Carassino, individuato dalla Direzione Strategica nella nota NP/2020/5526 del 16/12/2020 

9) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.   

Dott. Antonio Lorenzo Spano 



6 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessun allegato 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Convenzione Consip 
Dichiarazione di acquisto inderogabile 

 
 


		2020-12-18T12:41:11+0100
	TEMUSSI ANTONIO FRANCESCO


		2020-12-21T14:49:38+0100
	BLLRMR72S46G203F/6200950056076004.vm/K+PRd8KEUeRSWte2vF+fYk6E=


		2020-12-21T16:54:15+0100
	CONTU BRUNO


		2020-12-21T17:04:52+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2020-12-22T09:39:38+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




